[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____________№_______
Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
В соответствии со статьёй 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
постановляет:
1.
Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области согласно приложению.

2.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет» и опубликовать в газете «ВЕСТИ Титовщинского сельского поселения».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.
И.о.Главы муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

С.Ю.Наделяева

	Приложение

к Постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области    от ___________ №_______

ФОРМА

_______________________________________________________________________
                         (наименование органа муниципального контроля)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или  индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,  обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами ____________________________________________________________________
2. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) используемые гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельные участки ______________________________________.
3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя: _________________________________.
(номер, дата распоряжения о проведении плановой
проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя)

4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок _______________________________________________
                                                                            (указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

5. Форма проверочного листа утверждена постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от ______________ № ______.

6.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист _____________________________________________________________________.
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении проверяемым лицом, обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Не распро-страняется требование

	1.
	Соблюдаются Правила уборки и содержания территории сельского поселения в зимний и летний период?
	Часть III Раздел 7 статьи 40, 41 Правил благоустройства территорий Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденных решением Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.12.2018 № 46 (далее-Правила благоустройства)

	2.
	Осуществляется ли сбор отходов и содержание контейнерных площадок?
	Часть V Раздел 8 статья 50  Правил благоустройства

	3.
	Соблюдаются ли требования по огораживанию строительных площадок, требования к оргаждениям?
	Часть III Раздел 7 статья 44 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдаются ли требования по содержанию фасадов зданий и сооружений?
	Часть IV Раздел 7 статья 46 Правил благоустройства

	5
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду и санитарному состоянию нестационарных торговых объектов?
	Часть IV Раздел 7 статья 48 Правил благоустройства

	6
	Соблюдаются ли требования по содержанию сетей ливневой канализации, смотровых и ливневых колодцев, водоотводящих сооружений?
	Часть II Раздел 4 статья 30 Правил благоустройства

	7
	Обеспечивается ли  сохранность зеленых насаждений при проектировании объектов, их строительстве и сдаче в эксплуатацию?
	Часть II Раздел 5 статья 32 Правил благоустройства

	8
	Соблюдается ли порядок восстановления благоустройства, нарушенного при производстве работ?
	Часть III Раздел 6 статья 39 Правил благоустройства

	9
	Организуется ли работа по содержанию прилегающих территорий?
	Часть III Раздел 7 статья 43 Правил благоустройства

	10
	Соблюдается ли порядок содержания зеленых?
	Часть II Раздел 5 статья 35 Правил благоустройства

	11
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям?
	Часть I Раздел 5 статья 13 Правил благоустройства

	12
	Осуществляется ли поддержание в исправном состоянии системы уличного, дворового и других видов освещения?
	Часть II Раздел 3 статья 22 Правил благоустройства

Подпись лица, проводящего проверку:
_________________________________                     _____________             ________________________________
(должность лица, заполнившего проверочный лист)                         (подпись)                             (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица
                                                                                                                                                                       заполнившего проверочный лист)

	Подпись проверяемого лица:

	(юридическое лицо, фамилия, имя отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица)

	(подпись)

"_____" _________________ 20__ г.

 (указывается дата заполнения  проверочного листа)